omnes et singulos regnorum huiusmodi praelatos in 
omnibus actibus et funetionibus etiam in eorum 
ecclesiis praecedentiam habendi quorum nullus 
etiam in eorum ecclesiis eo praesente aliquem 
iurisdictionis, honoris vel facultatis actum gerere 
possit, quem coram legato praedictae sedis apo
stolicae gerere non valeret ; quo vero ad alias iuris
dictiones et facultates aliis patriarchis seu prae
dictae sedis legatis compétentes nullus idem pro 
tempore existens archiepiscopus Ulyssipon. Oecid. 
patriarcha nuncupatus habere seu exercere possit 
exceptis supradictis . . . neenon utendi pallio 
non solum in diebus festivltatibus et funetionibus 
in pontificali Romano deseriptis et designatis sed 
etiam in conceptionis b. .Mariae virginis . . . neenon 
in qualibet alia die . si quae fuerit solemnior iu 
ecclesia in qua per totum regnum praedictus ar
chiepiscopus . . . pontiflcalibus usus fuerit ae in 
benedictionibus nuptiarum et in solemni baptis
mate flliorum et descendentium regiorum ac in 
aliis similibus et solemnibus regiis funetionibus 
quae intra vel immediate post missarum solemnia 
celebrabuntur quodque praedictus . . . archiepi
scopus . . . habitu purpureo ad instar venerabilis 
etiam fratris nostri moderni archiepiscopi Salis-
burgensis indui possit easque indulgentias con
cedere valeat quas nostri et praedictae sedis apo
stoliei nuntii in praedictis Portugalliae et Algar-
biorum regnis eiusdem sedis auctoritate concedere 
solent, videlicet centum aut plures alios dies, non 
tamen ultra annum neenon in uno feste, dum
taxat a primis usque ad secundas vesperas et oc-
casum solis diei festi huiusmodi quinque annos et 
quinque quadragenas aut infra ita tamen ut se
mel tantum pro una ecclesia vel capella fiat, etiam 
concedimus et indulgemus". Durch die const. 
Clement. XII. inter praecipuas vom 17. Dezember 
1737 (BuO. Rom. 14,204), bestärigt durch const. 
Clement. XIII. : Inter praecipuas vom 16. Ja
nuar 1766 (Bull. Rom. Conrin. 3, 157), ist dann 
ferner bestimmt, dass der Patriarch von Lissabon 
im nächsten Konsistorium nach seiner Ernennung 
weiter zum Kardinal erhoben werden soll. 

mit diesem Titel bezeiclinet worden, so z. II. die Erzbischöfe von L y o n ' , von 

B o u r g e s ' ^ , von C a n t e r b u r y ' ' , T o l e d o ' , V i e n n e , T r i e r , B r e m e n ' ^ und 

P i s a " . Ihrer äusseren Stellung uiul den ihnen zustehenden Rechten nach hätten die

selben, ebenso gut wie die erwälmten Titularpatriarchen des Abendlandes, sogar theil

weise noch mit mehr Grund, jene Bezeichnung führen können. Wenn sie trotzdem nur